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Tahiti wielką jest admiratorką Sary i nader często od
wiedza ją w garderobie.

X Gounod sprzedał partyturę opery „Safona" wyda
wcy Choudens’owi za sumę 30,000 franków.

X Weston, amerykański szybkobiegacz, dokonał te- 
mi dniami ciężkiej próby w Londynie. Przebiegł on 
w ciągu 100 dni przestrzeń wynoszącą 5,000 mil angiel
skich. Weston, z wyjątkiem niedzieli, przebywał dzien
nie 58 mil.

X Miss Bella Guerin otrzymała na uniwersytecie w 
Melbourne dyplom doktora filozofji. Jest to pierwszy 
wypadek prz.yznania w Australji stopnia naukowego ko
biecie. Miss Bella liczy niespełna lat 20.

X Chińczycy zaczynają gorliwie zajmować się... 
chemją. Świeżo wyszły w państwie niebieskiem prze
kłady podręczników Malgutti’ego, a nawet do dzieła 
„Analiza chemiczna" napisał pierwszy minister Tong- 
Sung przedmowę. Podręczniki rzeczone zalecone zo
stały wszystkim szkołom, cesarskim w państwie.

X Oczy owadów. Dar wzroku bardzo nierówno 
jest podzielony w świecie zwierzęcym. Jedne zwierzę
ta, jak orzeł, mają wzrok bardzo bystry, inne są go zu
pełnie pozbawione, naprzykład glista. W wielu innych 
wypadkach, np. u kreta, zmysł wzroku jest nadzwyczaj 
niedostateczny. Owady są daleko szczodrzej obdarzona 
wzrokiem, niż ptaki lub zwierzęta ssąee. Mały owad 
Girinus natator, bujający ponad powierzchnią stoją
cych wód, ma podwójny przyrząd wzrokowy: jeden 
przeznaczony do patrzenia w powietrze znajduje się na 
wierzchniej części głowy, drugi umożliwiający patrzenie 
w wodę na dolnej. Cienka błona oddziela oba te apa
raty. Pająki mają po sześć oczu, a niektóre ich gatun
ki po ośm, stonogi po dwadzieścia, oczy zaś wielu owa
dów, jak pszczoły, motyle, są tak uorganizowane, że ka
żde z nich właściwie przedstawia wielką liczbę oczu nie
ruchomych, ale powierzchnią w różne strony zwróconych. 
Dr. Hook naliczył 14,000 takich oczu u jednego o wadu, 
a Loeeuwenhek znalazł ich 12,544 w oku owadu inne
go gatunku. Uczony ten wyjął oko jednej ważki (li- 
belli) tak ostrożnie, iż mógł położywszy je pod mikro
skopem patrzeć przez nie i przekonał się, że mógł wi
dzieć z odległości 750 stóp wieżę kościoła, mającą 229 
stóp wysokości. Mógł również z tej odległości odróżnić, 
czy drzwi domu są otwarte czy zamknięte. Puget ro
biąc podobną próbę przekonał się, że oczy pchły po
mniejszają i pomnażają przedmioty. Gdy patrzył na je
dnego żołnierza wydawało mu sic, iż widzi cały pułk 
karłów, płomień lampy wyglądał jak oświetlenie złożo
ne z tysiąca lamp. Niektóre owady mające wzrok nad
zwyczaj rozwinięty są zato nader słabo uposażone pod 
względom smaku, słuchu i dotykania. Ślepa glista prze
ciwnie eofa się szybko, gdy promień światła na nią 
padnie, albo gdy słuch lub powonienia ostrzeże ją 
o bliskiem niebezpieczeństwie. Nietoperz ma tak 
delikatny słuch, węch i dotykanie, iż prawie wcale nio 
potrzebuje pomocy oczu. Latreille zapewnia, iż jest ga
tunek mrówek zupełnie ślepych, które takie same zupeł
nie prowadzą życie, jakich obdarzone wzrokiem siostry.

— Złożyli w redakcji Kur jera warszawskiego:
Dla najbiedniejszych.

A. B. rs. 3, L. rs. 3, bezimiennie rs. 8 kop. 10. 
Na wpisy dla niezamożnych uczniów.

E. W. rs 5.
— Niewłaściwie zwróconą pani L., znalezioną 

portmonetkę z małą kwotą pieniędzy, za udowo
dnieniem odebrać można w naszym kantorze.

* — Sprostowanie.—W sobotnim Kurjerze, w wy
daniu wieczornem, na stronie 3-ej, szpalcie 1-ej, w 
wierszu L. Sowińskiego p. t. „Z fragmentów saty
rycznych”, wiersz 18-ty od góry brzmieć powinien: 
„Wytwarza dziś tę pleśń i te miedziane czoła”; 
wiersz zaś 24-ty: „Gdy ma potęgi czar i skarbów... 
Któż mu zdoła”. W numerze wczorajszym, na stro
nie 3-ej, w szpalcie 1-ej, w wierszu 2-im od góry, 
zamiast „Macharzyński" powinno być: „Machczyń- 
ski”. __________
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W dniu 26-ym b. m., we środę, jako w bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Ludwiki z Dmu- 
szewskich 1-go ślubu Sauvan, 2-go Zabłockiej, 
odprawi się za spokój jej duszy nabożeństwo 

żałobne, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, o godzinie wpół do jedenastej rano, 
na które pozostała córka i zięć zapraszają.

j Ś. p. Marja z Kosmowskich Wyszyńska, po długiej i 
ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 72, przeniosła się do wie
czności dnia 24 marca r. b. Stroskana rodzina zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo dnia 
26 marca, we środę, o godzinie ii-ej zrana, w kościele św. 
Aleksandra, a następnie na wyprowadzenie zwłok na cmen
tarz powązkowski. —1114 —
t Dnia 26 b. rn., we środę, jako w 24 rocznicę śmierci ś. p. 

Wojciecha Chodeokiego, obywatela pow. łęczyckiego, od
będzie się wotywa, o godzinie 10 i pół zrana, w kościele

św. Anny na Krakowskiem-Przedmieśeiu, na którą pezostnłe 
córki zapraszają, krewnych, przyjaciół i znajomych. —1081 

f We wtorek, dnia 25 marca, jako w bolesną rocznicę 
imienin ś. p. Marji z Górkiewiczów Fiszer, żony b. nad
zorcy cmentarza powązkowskiego, odprawioną będzie w ko
ściele powązkowskim wotywa, o godzinie 9-ej zrana, na 
którą pozostała w głębokim smutku córka, zięć i wnuki za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1112
ł We środę, dnia 26 marca, jako w smutną rocznicę śmier

ci ś. p. Antoniny z Mlodziejcwskich Kurtz, odbędzie się 
o godzinie 10-ej zrana, w kościele powązkowskim żałobne 
nabożeństwo, na które pozostałe dzieci zapraszają wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—1105—-

f Dnia 26 b. m., we środę, jako w oktawę imienin ś. p. 
Józefy Toczyskiej, jej syna Józefa i wnuka Józefa He- 
n sza, adwokata, odbędzie aię w kościele św. Aleksandra 
żałobne nabożeństwo o godzinie 10-ej zrana, na które ro
dzina zaprasza. —1109

Z Cesarstwa.
Petersburg 22-go marca.—Ajencja północna donosi 

z Nowogrodu, że w toczącej się sprawie Twerskie- 
go niezmierne wrażenie zrobiła mowa prokuratora 
Dobrzyńskiego, zwłaszcza umiejętne ugrupowanie 
faktów, dowodzących nieludzkiego obchodzenia się 
obwinionego z zesłanymi na osiedlenie czerkiesami. 
Pomimo to przysięgli wydali werdykt uniewinnia
jący wszystkich obwinionych: Twerskiego, Nowiko- ( 
wa, Kałasznikowa i Siłnanowa.

Petersburg 22 go marca.—Z Grodna piszą do Echa 
o trudnem ekonomicznem położeniu tamecznych o- 
kolie. Oddawna już nie dychać o żadnych nowych 
przedsiębiorstwach przemysłowych, w handlu zastój 
a ruch pieniężny zachwiany. Kredyt upadł zupełnie, 
a procenta za to wzrastają niepomiernie. Niedawno 
jeszcze od pożyczek zabezpieczonych na majątkach 
płacono od 8 do 10%, obecnie ofiarują do 15%, 
a mimo to kredytu pozyskać nie można. Istnieją 
wprawdzie towarzystwa wzajemnego kredytu w Gro
dnie, Białymstoku i Kobryniu, ale nie są one w mo
żności uczynić zadość potrzebom całej gubernji.

Petersburg 22-go marca.—Według depeszy z Sof ji, 
nowy rosyjski ajent dyplomatyczny Kojander do
ręczył w d. 19 b. m. księciu Aleksandrowi swoje li
sty uwierzytelniające. Tegoż dnia na jego przyjęcie 
odbył się obiad dworski. Na obiedzie znajdował się 
także p. Jonin, który nazajutrz rano wyjechał 
z Sofji.

Petersburg 22-go marca.— Pan Molczanow, znany 
z rozmaitych kolei, jakie przeszedł w charakterze 
korespondenta gazety Nowoje wremja w różnych 
miejscowościach półwyspu Bałkańskiego, zamieścił 
obecnie w temże samem piśmie list z Wilna. Zbyt 
obszerne rozmiary listu nie pozwalają nam powta
rzać go w całości, ograniczamy sij więc na przyto
czeniu paru ustępów, dotyczącymi dzisiejszego p. o. 
jenerał gubernatora w Wilnie, poprzedzonych wstę
pem, w którym autor dowodzi, że stanowisko to w pół
nocno zachodnich guberniach jest stanowiskiem po- 
litycznem i że dlatego też piastujący tę godność wi
nien posiadać szeroką władzę. „Jenerał Kachanow, 
pisze p. Molczanow, niestety jako czasowo tylko 
przeznaczony do pełnienia tych obowiązków na czas 
nieobecności lir. Totlebena, ma jeszcze mniejszą 
władzę niż jego poprzednicy. Cala jego przeszło 
17-letnia służba w gubernji petrokowskiej może słu
żyć za wzór niepokalanego rosyjskiego działacza. 
W ciągu długich lat życia w ognisku polonizmu, je
nerał, według zapewnienia samych polaków, ani ra
zu nie zdradził rosyjskiego języka państwowego i 
nikt nigdy w jego domu nie słyszał ani jednego pol
skiego wyrazu. Uprzejmy, grzeczny i gościnny, n.e 
dał się wszelako wziąć na zwykłą węcikę polskich 
panówr — na ich uczty, przyjęcia, polowania i uro
czystości; panowie skarżyli się z tego powodu przed 
warszawskim jenerał gubernatorem Kotzebuem, a 
na tę skargę jenerał Kachanow, jak mówią., dał bar
dzo szczere wyjaśnienie: „nie mogę, rzekł on, obo
jętnie siedzieć pod tym dachem, gdzie nienawidzą 
rósjanina; nie mogę akceptować i przyjęć, oblicza
nych jedynie na to, ażeby nazajutrz przyjść do wła
dzy z prośbą przeciwną prawu”. Jenerał-gubcrnator 
Albedyński ze zdziwieniem dowiedział się, że gu- 
bernja petrokowska jest jedyną w kraju, gdzie świę
cie są przestrzegane wszelkie rozporządzenia co eto 
procentowego stosunku urzędników rosyjskich do u- 
rzędników katolików. Jenerał Hurko publicznie 
dziękował jenerałowi Kachanowowi za wzorowe 
przeprowadzenie w powierzonej mu gubernji kwestji 
serwitutowej i postawił to przeprowadzenie bezstron
ne i nieznające wpływu bogatych właścicieli ziem
skich, jako przykład ogólnego załatwienia tej kwe
stji w całym kraju Przywiślańskim”. W końcu o- 
wego listu dziwi się p. Molczanow, że dzienniki nie 
powtórzyły przemowy jen. Kachanowa do ducho
wieństwa rzymsko-katolickiego i podaje ją w nastę- 
pnem streszczeniu: „Jestem człowiekiem religijnym. 

umiem szanować wszystkie wyznania i dlatego w po
trzebach waszych, dotyczących spraw prawdziwie 
kościelnych, znajdziecie we mnie przyjaciela i pe
wnego obrońcę. Ale panowie, gdyby komu z was 
przyszła myśl przyłączyć do religji przeciw-państwo- 
wą propagandę, bezzwłocznie i energicznie posta
wię tamę takiej przestępnej działalności i w takim 
wypadku nie spodziewajcie się pobłażania—nie po
żałuję nikogo, ani was, ani siebie”. List swój koń
czy p. M. temi słowy: „Jest to naturalnie nie steno
graficzne sprawozdanie, lecz tylko rdzeń mowy sza
nownego jenerała. Zasmuciła ona wielce i zmusiła 
do zastanowienia. Czy nie dlatego to o tej mowie 
nie wspomniał nikt ani słowa, ani u nas, ani za gra
nicą? Dość długa rozmowa z nowym jenerał-guber- 
natorem pozostawiła we mnie najradośniejsze na
dzieje co do przyszłości tego kraju.”

Z OSTATNIEJ POCZTY-
Berlin 22-go marca. — Z okoliczności swoich uro

dzin cesarz Wilhelm przyjmował dzisiaj powinszo
wania wszystkich prawie książąt niemieckich (z wy
jątkiem królów bawarskiego i wirtemberskiego) tn 
przybyłych, tudzież ministrów, posłów i wysoki 
szlachty. Ministrowie Gossler, Scholz i Bronsar. 
otrzymali ordery oria czerwonego pierwszej klas.’, 
Caprivi order korony pierwszej klasy z mieczami,

Paryż 22 go marca.—Wiadomość, jakoby Francja 
zamierzała od rządu chińskiego zażądać 150 mil jo
nów fr. wynagrodzenia kosztów wojennych, uważa
ną jest za przedwczesną, choć niecałkiem pozbaj 
wioną podstawy.

Paryż 22-go marca. — Memorial diplomatique do
nosi, jakoby rząd angielski zaproponował kedy- 
wowi wydanie następującej proklamacji: Egipt po
zostawia rządowi angielskiemu pokojowe załatwię-' 
nie kwestji sudańskiej pod warunkiem, iż zamiesz
kali w Sudanie egipcjanie będą mogli bezpiecznie' 
kraj ten opuścić. Suakim i pobrzeże Czerwonego 
morza aż do Massawy pozostają do czasu zaniec: a- 
nia kroków wojennych przez arabów w rękach an
glików. W miejsce Gordona baszy ma być miano
wany gubernator albo sułtan Chartumu, którego n-: 
miarkowanie i pojednawcze usposobienie stanowiły-1 
by rękojmię wykonania zawartych pomiędzy Anglją1 
i rcabdim traktatów.

Paryż 22-go marca. — Depesza jenerała Millota' 
z dnia dzisiejszego donosi: „Wzięta przez jenerała 
Brićre cytadela w Thainghuien była bronioną przez' 
chińczyków, którzy pozostawili znaczne zapasy ży-] 
wności. Briere, który jutro przybędzie do Hanoi’ > 
zdobył liczne sztandary i 40 dział. Jenerał Negrier' 
powrócił dnia 20 go b. m. i przyprowadził z sobą 
baterję dział Kruppa.”

Bem 22-go marca. — Poddani niemieccy Kenneł j 
Schulze i Falk, tudzież austrjacki Lissa zostali wy-' 
daleni z Szwajcarji pod zarzutem popełnienia po-; 
spolitych zbrodni. Stanowczych poszlak, które 
mogłyby uprawnić rząd szwajcarski do wyda
nia ich w ręce odpowiednich rządów, nie było, 
Utrzymywali oni podobno bliskie stosunki z uwię
zionymi za mordy i zamachy dynamitowe w Wie
dniu anarchistami Stellmacherem i Kammererem. 
Kenneł i towarzysze starali się także wprowadzić 
w błąd władze, śledzące sprawców zbrodniczych1 
czynności.

Rzym 22-go marca. — Dziś wieczorem odbyła sięj 
narada gabinetowa. Depretis konferował z królem.-' 
Rassegna donosi, że z gabinetu dotychczasowego u- 
stapia ministrowie oświaty, rolnictwa, wojny i spra
wiedliwości. Diritto zapewnia, że ministerjum uzu- 
peinionem zostanie z łona umiarkowanej lewicy.

Rzym 22-go marca. — Pogłoski o wyjeździć Ojca 
św. z Rzymu nie są bez pewnej zasady. Kongre-- 
gacje Propagandy i nadzwyczajnych spraw kościoła! 
połączyły się, celem rozpatrzenia kwestji wyjazdu i 
przedłożyły Ojcu św. memórjał.

Londyn 22-go marca.— Times donoszą z Suakimń 
pod dniem 15-ym b. m., że wysłana przez Gordona- 
baszę wyprawa dala odsiecz złożonej z 500 ludzi za-, 
łodze Halfai. Gordon zamierzał nazajutrz uderzyć1 
na powstańców.

Kair 22-go marca. — Wszystkie plemiona, z wy«. 
jątkicm jednego, opuściły Osmana Digmę.

TELEGRO
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Ejtvtiiv 24 go marca. ♦
Budowa trzech linij parowych tramwajów w oko

licy Kołomyi jest zapewnioną, gdyż interesowani o- 
bywatele miejscowi, właściciele tartaków i rafineryj, 
tudzież hodowcy, przystąpili z udziałami do kosz
tów budowy. Przygotowują inne jeszcze projekta 
bocznych linij kolejowych, które podjąć ma zawią-j
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zane przez wiedeński Laenderbank „stowarzyszenie 
budowy kolei uzupełniających w Austrji”.

Ewów 24-go marca.
Marszalek Zybłikiewicz cierpi na rozedmę płuc i 

katar oskrzeli. Wyjeżdża on do Wioch, a święta 
wielkanocne zamierza przepędzić w Rzymie.

SSiedeń 24- go marca.
Telegrafowana do dzienników tutejszych ze Lwo

wa wiadomość, jakoby rząd układał się z Laender* 
tankiem w sprawie pożyczki jednomiljonowej na li
kwidację lwowskiego banku włościańskiego, jest 
z gruntu mylną. Rząd nie potrzebowałby występo
wać w roli pośrednika, mając dostateczne zapasy 
gotówki w kasach swoich. (Podobną depeszę nade
słano i nam w sobotę; przyp. red.)

Wiedeń 24-go marca.
Klub zjednoczonej lewicy odrzucił propozycje u- 

godowe dra Russa, przyjęte z jednomyślnem uzna
niem przez Czechów. Klub uchwalił, że wnioski 
Wiumbranda i Herbsta (odrzucone niedawno przez 
radę państwa; przyp. red.) mogą stanowić jedyną 
podstawę ugody. Cesarz wielce jest zgorszonym tą 
uchwalą.

JBerlin 24-go marca.
Cesarz Wilhelm oświadczył prezydentom parla

mentu niemieckiego, składającym mu życzenia 
z powodu urodzin, że dzień ten zatruły mu obrady 
parlamentu nad prawem o socjalistach. Za to pra
wo on własną krew wysączył. Liczy też na to, że 
nienaturalna koalicja, która się utworzyła, nie po
trwa długo. Przyjęcie prawa przeciw socjali
stom uważa cesarz za sprawę osobistego bezpieczeń
stwa.

Paryż 24 go marca.
Łódź działowa „Etendard* 1' odpłynęła do Obokn, 

gdzie rząd francuski zakłada stację węglową, strze
żoną militarnie.

We wtorek, dnia 25 marca 1884 r.
1£ O K O E IŁ T 

orkiestry warszawskiej pod dyrekcją 
Adolfa Sonnenfelda.

1. Vereins-maisz, C. Dorna (1-y raz).
2. Uwertura z op. „Wolny Strz*lec“ K. M. Webera.
3. Wale włoski, Jana Straussa.
4. Bukiet północnj-, Em. Bacha.
5. Uwertura z op. „Wesołe kumoszki windsorskie“ O. Ni- 

eolai’a.
6. Polonez koncertowy A. Sonnenfelda. Solo na piston.
7. Akcyjna przedsiębiorstwo muzyczne, pottpouri A. Conra- 

die’go.
8. Nasza chwała, mazur L. Lewandowskiego (istrnmento- 

wal A. Sonaenńld).
9. Uwertura z op. „Udział Diabla11 D. Aubera.
10. L? petit Vin de Bordeaux, L. de V?ntzla.
11. Na żą Janie: Pieśń żołnierska, St. Moniuszki.
12. Carmen, kadryl. A. Sonnenfelda’.
Początek o godzinie 4 i pół. Wejście 30 k. —1107

ILondyn 24-go mai ca.
Wiadomość o klęsce anglików pod Tamanieb 

przyniosło do Suakimu szesnastu egipskich pogania
czy wielbłądów, którzy uciekli na początku bitwy 
wraz z czterdziestoma egipskimi żandarmami. Zbie
gów tych za przedwczesne zaalarmowanie publi
czności i tchórzliwą ucieczkę skazał sąd wojenny 
na rózgi. Wyrok został publicznie wykonany.

Eiosistantynopol 24 go marca.
Z powodu demonstracji na rzecz połączenia Ru- 

melji z Bułgarją, które zaszły w Filipopolu, zażąda 
la W. Porta wyjaśnień. Takowe wykazały, iż kon
sul rosyjski nie miał w nich żadnego udziału. Suł
tan oświadczył p. Nelidowowi, iż ufa w lojalność 
Rosji.

Petersburg 24-go marca.
Sprzedaż uliczna pojedyńczych numerów dzienni

ka Sowremiennyja Izwiestja wstrzymaną została, 
zaś takaż sprzedaż dziennika Petersburskij Lśstok — 
przywróconą.

Petersburg 24 go marca.
W kryminalnym departamencie kasacyjnym se

natu roztrząsane będą jutro sprawy Swirydowa i 
Mielnickich.

Petersburg 24-go marca.
Kraj donosi, iż starania inźeniera Kiślańskiego, 

dotyczące odzialu warszawskiego towarzystwa po
pierania przemysłu i handlu, roztrząsane były na 
posiedzeniu ogólnem komitetu towarzystwa i zosta
ły przyjęte. Opłata członków będzie podzieloną po
między komitet i oddział w sposób bardziej dla od
działu warszawskiego korzystny, w porównaniu z 
zastrzeżeniami ustawy. Komitet zatwierdzi! też pro
jektowany podział oddziału na sekcje, przyzwala
jąc jednocześnie na otwarcie sekcji rolniczej.

Petersburg 24-go marca.
Jenerał-gubernator Królestwa, jenerał adjutant 

Hurko, wyjeżdża ztąd do Warszawy za tydzień.

Petersburg 24-go marca.
Nowosti donoszą: „Trupa aktorów rosyjskich, 

w których liczbie jest kilku z teatrów cesarskich, u- 
daje się wkrótce do Warszawy, celem dania tamże 
cyklu przedstawień.

giełda:
Dnia 24-go marca 1884 rokik

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 49.15, 
o 5'kop. drożej—i płacono też 49 rs. z początku, pó
źniej zaś nawet 49.05 za 100 marek. Krótkotermi
nowe również drożej 49 O7’/2 w żądaniu, doszły w 
kursie płaconym od 48.95, aż do 49 rs., czyli o 10 
kop. wyżej niż w sobetę.

Długoterminowe weksle na pomniejsze miasta nie
mieckie kupowano też po 49 — krótkoterminowemi 
nie obracano.

Na Londyn 9.97 bez zmiany żądano, 9.95 do 
9.96’/2 tak za długo, jak za krótkoterminowe weksle 
płacono.

Na Paryż o 5 kop. wyżej 39.85 żądano i płacono 
39.75, to jest kurs końcowy sobotni, a następnie 
39.77y2, o 2*/2 kop. wyżej przy ilościach nieznacz
nych.

Na Wiedeń również obrót bardzo mały, a różnica 
kursowa niewielka, płacono bowiem kurs żądany 
sobotni 82.70, przy żądaniu o 5 kop. wyższem 82.75.

Ogół obrotów słaby.
Papiery również w niebardzo wielkim ruchu.
Likwidacyjne większe 88.70 w żądaniu—tysiącz

ne sztuki po 88.50 kupowano, pięćsetne, których o- 
sobno nie notują, 88.30, jak słyszeliśmy, osiągały. 
Mniejsze ofiarowywano po 88.40.

Pożyczka wschodnia w emisji III utrzymała się 
przy kursie 94, dwie pierwsze emisje 93.75 w żąda
niu—rozumie się sztuki większe. Pięćdziesięcioru- 
blowe o l°/0 taniej.

Listy zastawne ziemskie bez zmiany przy niskich 
kursach 100.15, 100.10 i 100 za serji I, 99.70, 99.65 
za III w żądaniu. Płacono 99.80 za małe serji I, 
99:55 za B serji III; serji IV lit. B po 99.30 umieścić 
by można.

Miejskie ciągle mocno 96.25, 91.50, 93.60 i 93.40 
w żądaniu.

Łódzkie 86.25, 85, 83.65.
Notowane nominalnie kursa akcyj niemieckich u- 

legły zmianom. Z kolejowych wiedeńskie po 115.50' 
bydgoskie większe 96.50, mniejsze 73.50, terespol- 
skie 138, fabryczno-łódzkie 133 poszukiwane: ban
kowe 313 tak jedne jak drugie w żądaniu. Cukro- 
wniane i fabryczne bez zmiany, z tą tylko różnicą, 
iż akcje Zawiercie przy poszukiwaniu po252.50 pod
niosły się w kursie żądanym do 260.

Godzina 12%. Usposobienie wyczekujące, kursa 
bez zmiany. j. ]Vl.

T E /ł T B A
WIELKI. Jutro: „Carmen”. — ROZMAITOŚCI. 

Dziś: „Straduję.” i „Dom otwarty”. Jutro: „Szalony 
zakład'1 i „Trzpiotka”.—MAŁY (przy ulicy Danilo- 
wiczowskiej nr 4). Dziś: „Pierścień rodzinny”. Ju
tro: „Mam go!” i „Numer o dwóch łóżkach”.—TEA
TRZYK DOBROCZYNNOŚCI. Jutro: Na dochód 
starców i kalek przedstawienie amatorskie: „Na 
studjach”, „Trzy domina” i „Pafnucy i Narcyz”.

Warszawskie Towarzystwo muzyczne.

wieczoru muzycznego we środę dnia 26-go marca 
1884 roku.

1) Pierwsza część koncertu, Puchalski, p. Bry
kner. 2) Arja z op. „Linda”, Donizetti, p. Bruszew- 
ski. 3) a) Andante, Vicuxtemps; b) Allegro, Jelski, 
p. Jelski. 4) a) Nokturn, Chopin; b) Etiuda, Rubin
stein, p. Brykner. 5) a) Nokturn; b) Danse des sor- 
cićres, c) Valse de Concert, Jelski, p. Jelski. 6) a) 
Romans, Konopasek; b) Pieśń flisa, Moniuszki, p. 
Bruszew'ski. 7) a) Des Abends Schumann; b) Rapso- 
dja Liszt, p. Brykner.

Wej ście od strony Wielkiego teatru.
Początek o godzinie 8-ej wieczorem. (352)

1019 Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

1064) Dentysta IŁOTHEIM, zamieszku
jący od lat 8, Królewska 31. Wynalazca nowego 
systemu wprawiania zębów sztucznych, przez urząd 
lekarski za najlepszy uznanego, leczy, plombuje i 
znieczula ból przy wyjęciu zęba; przyjm. od 9—7 w.

— Adwokat przysięgły Tewenberg powrócił 
do Warszawy. lir dk.-Przedni. .5, przyjmuje 
sprawy cywilne, handlowe i karne. (1001) a
■ i. ... 1............ . ' 11 . . ■

— Dentysta Gutzman, Bielańska nr41 
wstawia najlepsze zęby sztuczne, plombuje, etc.(l 110

— Pana Lip., który pożyczył odemnie do przej
rzenia rękopism ustawy towaizystwa sztucznej ho
dowli drobiu, najmocniej proszę o zwrócenie mi ta
kowego jaknajszybciej, gdyż drugiego egzemplarza 
nie posiadam.— Tytus Płotnicki. (353)

Tattersall warszawski.
liosrts-oj su

na konie rozpłodowe, powozowa i wierzchowe, 
odbędzie się w piątek o godz. 12-ej w południe 

dnia 28-gó marca 1884 roku.
Termin przyjmowania meldunków już został zam

knięty. (279)

Titoby chcial nabyć 

Wylęgacz ze sztuczną kwoką, 
raczy się zgłosić najdalej do dnia 30-go marca r. ł». 
Ceny aparatów: wylęgacz na 1,000 jaj ze sztuczną 
kwoką 400 rs., wylęgacz na 400 jaj ze sztuczną 
kwoką 250 rs. i wylęgacz na 209 jaj ze sztuczną 
kwoką 160 rs. (354)

55, Nowy-Świat, 55. — Tytus Płotnicki.

— Nabożeństwo za spokój dusz ś. p. Marjanny 
z Kulrychów Rosińskich, odbyte w dniu dzisiejszym 
w kościele św. Karola przy ulicy Chłodnej, jak by
ło ogłoszone w sobotę, za jedną przezemnie, a drugą 
ktoś, chcąc się chełpić, przyznawać, że należy do 
wspólki i ogłosił z zaproszeniem od rodziny, wolno 
było ogłosić, ale nie na moją godzinę przezemnie za
kupiono, że nikt ze mną do współki nie należał, tyl
ko sama córka zakupiła powyższe nabożeństwo.1 
Chłodna nr 21.—Anna IŁosińska. (1104)

— Dr Władysław dtSączewskl po powrocie 
z zagranicy, przyjmuje chorych od 4—6 p. p. z cier
pieniami wewn trznemi, specjalnie wieku dziecięce
go. Nowosenatorska nr 4. (1101) j

— Matylda. Dumay, właścicielka 
magazynu mód przy ulicy Czystej nr 6, wyje
chała za granicę. (1106)

Akcje pożytkowe, 
Wiedeńskie skupują się po wysokim stosunkowe 
kursie. Wiadomość w biurze ogłoszeń, nlica Sena
torska nr 18 pod lit. Jl. A. JL. (339)

HERBATA 
bezpośrednio sprowadzana z najznakomitszych plan- 
tacyj chińskich przez firmę

Bi. hr. Skarbek i BIT. hr. IŁonikier, i 
sprzedaje się tak w skladziegłównym w Warszawie, 
przy ul. Senatorskiej 28, przy placu Resursy kupie
ckiej, oraz w znaczniejszych handlach kolonjalnych 
w miejscu i na prowincji. (305)

Fabryka Tabaczna 
Braci Polakiewicz 

uprasza Szan. Publiczność o baczne zwrócenie uwag! 
na Firmę przy Kupnie wyrobów z ich fabryki, a 
szczególniej na papierosach „dVorma**, gdyż kilka 
tutejszych i prowincjonalnych fabryk opakowanie 
tychże do złudzenia naśladuje. (1002)

Wielld Skład Mebli ~~

Jana OLSZTYŃSKIEGO
31. J%Towy-Swi'.>. 31. (647

Zaopatrzony w wielki wybór różnych mebli, gu
stownych, nowych fasonów, dokładnej roboty; za
kłady stolarski i tapicerski przyjmują zamówienia

I na meble iroboty dekoracyjne, ceuy umiarkowane.



Kurs nieWy wrartfej.
Duli 24-go marca 1884 r.

Z końe. giełdy
Wekslu: żąd. | płac.

Listy zast m. Wares.

Listy zast. m.'Łodzi ” serii I 83.25 
4% Listy likwidacyjne duże. 88.70

88.40

180.
1200.

f5’.5i

500.
1000.

1C015
100 00

93 75
93.75
94 00

313.
313.

94 50
?3 60

115.50
76.50 
138.
133.

49.07*/.
9 97

39’85
82 75

Berlin 100 mar. z kritk. 
Londyn 1 flint stert „ 
Paryż 100 franków „ 
Wiedeń 100 guld. „

Papiery publiczne:
4% Listy z. 3 okr. ser. I i 11 
5% Listy z. nowe z r. 1809 d.

m. 
serji I 

H 
IB 
IV

„ „ ma-.?.
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Kos. Poż. Premj. z roku 1864

„ „ .. 1886
I Pożyczka wschodnia ra. 100
II „ „ is. 100
1U „ „ r* 100

Akcjo i obligacje:
Akcje
Akcie
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje Dobrzel. Tow. fab. euk.ru!-
Akcje Tow. Lilpop, Hau i Lr r.l 9 
Akcje Tow. Łazienek i Łrfni — ~
Ake:e Tow. zakt. przędz. 7 >w. : 60,

dr. żel. warsz.-w. rs. 1.00 • 
dr. żel. warsz. -b. rs. 100 ■ 
dr. żel warsz.-teresool.
dr. żel. fabryczno-lóazk. ■ 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. ab. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru : 
Tow. lab. cukru Józefów!
I IzxIiVTaI Irtk zilllmu

Wartość Kuponowi
Od Listów zast. nowych 5% kop. 1277/9 ■
Od Listów z. m. Warsz. s. Ii II k 24O’/ii
Od Listów zast. ni. Łodzi kop. 198u/ł#.
Od listów likwidacyjnych kom 125. I

Taig^i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

DM> 24 -go marca 1884 r.

Cena okowity:

93.40

Pud Korzoo
od | do od | do
k p i o j 9 k

Pszon. 242—250 sm. i ord. — — *— —
ostra i dobra — — —

” ” biała ...
„ „ wyborowa . -

810 
fKO

870

Żyto wyborowe 232 lunt. — — 609 622
„ średnie.................... — — — —
., wadliwe ..... — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — —
Owies..................... 141 1. — — —
Gryka..................... 202 1. — — — —
Rąepik letni ...... — — —

„ zimowy 212 funt. —’• — — —
Rzepak rapos zim. 212 1. — — —
Groch polny 262 funt. . — — o50
Ziemniaki........................ — — — —
Masło świeże funt ... — — —

., solone pud . . , •— —
Siana pud........................ — . — — —
Słomy pud........................ — — — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

„ .. miękkie — — — —

z dnia 24-go marca 1884 ro'r«. 
Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 66. 

wiadro rs. 8 kop. 17*-

CO CO

MAGAZYN UBIORÓW

naja-

rs. 18.
502R

CO
o

Garnitury od rs. 25. I,
Spodnie od rs. 6. i

Karola Miniewskiego, 
21a. SENATORSKA 2U, 1 metro.

(obok Kościoła Świętego Antoniego), 
zaopatrzony na obecny sezon w wielki wybór 
najświeższych materjalów krajowych i zagranicz
nych, z których wykonywa obstalunki jak 
kuratniej, a na żądanie w 24 godzin.

Ceny przystępne.
Palta wiosenne rs. 24 

I „ letnie
Burki Sławuckie od rs. 28.

POD FIRMA

F. VENULET & fi°*
DAWNIEJ

JAN STIFFT i SYNOWIE, 
w WARSZAWIE, ulica DŁUGA Aś 45, wprost NALEWEK, 

poleca Szan. Publiczności obfite zapasy Win Węgierskich we wszyst
kich gatunkach, niemniej Win francuzkich. białych i czerwonych, 
oraz wszystkie gatunki wszelkich innych Win zagranicznych, Ru
mów, Araków, Konjaków i Likierów.

Wina nasze sprowadzane są od pierwszorzędnych firm zagranicznych, 
węgierskie zaś wprost od producentów, tym sposobem jesteśmy 
w możności sprzedawać po cenach niskich gwarantując zarazem 
za ich dobroć i czystość.—Sprzedaż: na beczki, butelki i na miarę. 653R

„ANURHEUMATICON
Maść roślinni przeciwko reumatyzmowi, drzączce i wszelkim cierpieniom 

kończyć. — Dra Leroy.
Liczne pomyślne próby o ibyte w Paryzkieh Szpital ich i doświadczenia PP. 

Doktorów na osobach prywatnych, dowiodły ze „Antirheumaticon", w zupełności 
zasługuje na uznanie i zaeca się wszystkim jako znakomity środek przeciw
ko reumatyzmowi.—Cena za słoik rs. 1 kop. 50, — z przesyłką rs. 2.

EKSTRAKT ROŚLINNY
Nieomylny środek przeciwko piegom, liszajom i wszelkim wyrzutom skórnym.

Środek ten jest prawdziwym fenomenem w sztuce kosmetycznej, nadało skórze 
naturalną białość i świeżość. — Cena za słoik kop. 75, — z przesyłkę rs. 1.

Główny Skład w Warszawie, w Kantorze Agenturowym
ZE. WIKClit ® ,

Królewska Nr 19.
Sprzedaż detaliczna w składach Aptecznych i aptekach pp. Mrozowskiego, Spies- 

sa, Gallego, Sierzputowskiego, Góreckiego, Różyckiego, Ktiehaizewskieg>, Szmidta, 
Ekerkunsta, Karpińskiego, Wojnickiego, Wendy i Wiorogórskiegó. 331r
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|N iszczenie

Grzjba drzewnego
w domach mieszkalnych, osuszanie iwen- 
tylacja mieszkań. "A. Ciszewski Budow
niczy, Warszawa, Żurawia 33. 6/3R

potrzebny jest z kapitałem do 4,000 rs., do 
interesu od kilkunastu lat egzystującego, do
brze procentującego się. Wiadomość w księ
garni Krajowej P. K. Prószyńskiego na Kra? 
kowskiem-Przedmieśeju JŁ 45. 677R

627

Koronek ruskich po cenie kosztu, 
zaczęła się od dnia 20 Marca.— Ulica Mazowiecka Nr 3.

OGŁOSZENIE.
W Warszawskim Obozowym Magazynie w d. 23 
Mnrca(4 Kwietn a) 1884 r., og. 11 rano, odbę
dzie sięlicytacja na sprzedaż wybrakowanych 
148 kawał .ów, żaglowego armięjskiego płó - 
na, miary ogó nej 8924 arszyn. 12 werszków 
odlz elnemi kawałkami, po een'e za arszyn. 
Kupu jąey obowiązani są poding prawa, wnieść 
ponad ofiarowaną przez nich cenę, jeszcze 
2% ogólnej wartości, na koszti licytueji.

§ Podpułkownik fam 

Browar Parowy
A. LENTZKIEGO w Warszawie 

zawiadamia, iż z dniem 24 b. m. rozpocznie 
sprzedaż Piwa Lagrowego wybornej do
broci, niety.ko wyrównywającej dobroci piwa 
Wiedeńskiego iuu Pilzeńskiego, lecz prze
wyższającej i.-h pod względem stopnia pró
by professors Ballinga w częściach slodo- 
w.ch (Oukromierza); za piwo z Browaru po
chodzące | oręcz.i właściciel, że jedynie skła
da się z częśd słodowych i chmielu wybo
rowego, bez wszelkich obcych domieszek. 873

Letnie Mieszkanie.
Jeden pokój jest do wynajęcia w ogrodzie 
na Sewerynowie y. 12. 948

Około 3,500 sztuk 
DRZEWEK 

owocowych, zdrowych, dobrych do sadzenia 
w szkoły nowo zaprowadzone, znra-. do 
sprzedania lub częściowo, poi samą War
szawą. Wiadomość przy ulicy Dzikiej Ńi 5, 
mieszkania Ali 10, w rannych godzinach do 
10, po południu od 3 i pół do 5-<j. 951

Stowarzyszenia Suoźywczego 
„MERKURY,” 

podoje do wiadomości Członków, że nastę- 
pn'aey właściciele składów wędlin, wydają 
Stowarzyszonym marki dywidendowe:

p. Michael. Elektoralna As 14;
p. Deubel, Trębacką Ai: 3:
p. Michael Karol, Żurawia Ni 12;
p. Szmnjko Wilhelm, Chłodna .V 30;
p. Brenert Władysław, Wspólna As 20; 

„ _ „ Nowolipki At 3;
p. Zapałowicz Piotr, Długa 9. G47

tają sosnowa
Aptekarza S. Radlauera,

w POZNANIU.
Jako ekstrakt skoncentrowany przewyż
sza silniejszym zapachem wszystkie in
no wody sosnowe, przez co mniej jej wy
chodzi.

Balsamiczny zapach tej essencji, roz
pylony w mieszkaniach i oddychany, 
sprawia ulgę w cierpieniach piersiowych, 
oraz działa uspakajająco na nerwy.

W ten sposób można z łatwością w 
mieszkaniach zaprowadzić świeże leśne 
powietrze, niewielkim kosztem.

Cena za flaszkę 75 kop. Sprzedaż w 
Warszawie, u Aleksandra Kocha, 
Krakowskie-Przedinieśeie Aś 81. 543r

Pracownia Ubiorlfiw Daecinnycli,
Marji Tatarkiewicz,

Chmielna 26, M6 
na nadchodzący sezon, polecam moją praco
wnię przyjmuję do roboty wyłączni- ubiorki 
dziecinne, od najskromniejszych do naistroj- 
niejszych po cenach bardzo przystępnych.

Jest do odstąpienia

KOLOM
około 18 mórg, niedaleko Skierniewic, z diu 
żym ogrodem, stawami zarybionemi, dwór 
obszerny i drugi dom mieszkalny, ornz za
budowania gospodarskie, niedaleko las, do
chód roczny przynosi bardzo dobry pyoeMt. 
Szacunek rs. 5,000.—Tamże są leinie mie
szkania do wynajęcia. — Wiadomość 
w kńneelarji hypotecznej miasta Warszawy, 
nlica Miodowa. 826

óy je.lnem z większych miast tutejszego 
kraju, przy stacji kolei żelaznej, 

Księgarnia 
wraz ze składem materjalów piśmiennych, 
doi rze asortowana i odpowiednio rentująca, 
jest do odstąpienia zaraz na dogodnych 
warunkach. Wiadomość w cukierni J. Rein- 
charda, róg Złotej i Marszałkowskiej INś 45.

Jest do sprzedania bardzo tanio na wy
rąb kilka tysięcy morgów sosnowego 

Masztowego

LASU,
położonego w gubernji Wołyńskiej, odległe
go od powiatowego miasta o wiorst 12 i od 
splawnej całe lato rzeki o winrst 30. Bliż
sza wiadomość na Nowym Świecie Xi 18, 
mieszkania Ni 7, od 1-ej do 4ej po poł. 914
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Wyłączna sprzedaż i skład g

z fabr. Pawła Ebstein w Sosnowicach, S 

u p. A. FREUND,536r| 
Marjańska Nr 4.

w Grodzisku,
Młyn wodny z 2 włókami gruntu, duży 
Ogród z zabudowaniami gospodarskiemi i 
20 morgami gruntu, Willa murowana z o-' 
grodem i Plac na fabrykę, naprzeciwko sta
cji. Wiadomość Chmielna 0, u właścicielki 
domu.506

Do najęcia letnie mieszkanie o

w OJCOWIE,
w nowo-zbudowanej willi, w najładniejszym 
punkcie Ojcowa, na sezon letni, za rs. 225, 
składające się z 5 pokoi, obszernej werendy, 
2 balkonów, przedpokoju kuchni, spiżarki i 
piwnicy. Wiad.u szwajcara Banku Polskiego 

Majątek Ziemski,
do sprzedania, od st. k. ż.W.-W. Ruda wiorst 
21, rozległości 29 włók. Budynki i inwenta
rze w bardzo dobrym stanie, gospodarstwo 
płodozmienne. Dwór murowany obszerny, ła
dny w śród ogrodu. Połowa szacunku pozo- 
staje na gruncie, na czas nieograniczony na 
5o/o. Wiadomość Zielna A'ę 26, u właścicielki 
domu, od 5—6 po południu, 856 
s Mini Mofflbi

O u 
w Warszawie, pięknie urządzony, do sprze
dania za cenę niżej kosztu.—Adres: w skła
dzie papieru p. Szyllera, Nowy-Ś ciat Az 19.

Zawiadamiam
że zginął mnie KWIT pani J. Drożdziń- 
skiej na rs. 129, t. j. dla mnie rs. 116 i za 
poręczenie p. Jakobowicz js. 13, wydany 
w miesiącu czerwcu 1883 r. i płatny po św. 
JJanie 1883 r. Kto go znajdzie i odda w cią
gu sześciu miesięcy, otrzyma nagrody rs. 5. 
Łęczyc* d. 4/3 84 r. J. M. Ensel. ' 869

17865685
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Sirop du 
b-FORGET

Jedyny, wielki organ liberalny na Szlązku.
Wszystkie urzędy pocztowe w Państwie 

Ni emieckiem, Aastrjackiem w Cesar. Ros- 
syjskiem, w Królestwie Polskiem i we Wło
szech, przyjmu ą prennmoratę na Brest Ztg. 

„Breslauer Ztg.“ jest pismem nader 
odpowiedniem do ogłoszeń.

do wydzierżawienia przy ulicy PrzyokopoweJ 
łft 3118. —Wiadomość u Józefa Goldszmita, 
adwokata przysięgłego, Miodowa 36 15, mię
dzy 4 a 7 po południa. 915

„Breslauer Zeitung" pod wzglę
dem treści, bogactwa, autentyczności i 
szybkości, z jaką podaje najświeższe 
zdarzenia, dorównywa pierwszorzędnym 
niemieckim pismom. Specjalna ob
sługa telegraficzna; posiada też w 
miast ich -ważniejszych pod względem 
polityki sztuki lub handlu, — dobrych 
korespondentów. 471R

la sprzedaż, w gub. Wołyńskiej, położona 
przy szesie, od stacji kolei KijoWsko-Brzes- 
kiej, miasteczka i poczty, 3 wiorst, od mia
st* powiatowego 14 wiorst; gdzie jest Sąd 
Okręgowy.—Dom mieszkalny z 8 pokoi, staj
nie, wozownie, wszelkie budynki gospodarskie 
w najlepszym stanie. — Miejscowość ładna, 
zdrowa, sosno wemi łasami otoeżona; ogród 
nowo-zelożony z 200 drzew, szparagami*, 
truskawki, maliny, inspekta itd., wszystko to 
jest własnością sprzedającego, a ziemia, któ
rej jest morgów 60, w tej liczbie lasów mor
gów 6, czynszowa. Jeśli nabywca willi zechce 
to może i ziemię u właściciela kupić. Gospo
darstwo rolne daje dochodu rocznego do 1,200 
rs. Chcący nabyć mają się zgłasznć listownie 
pod adresem po Kijowsko-Brzeskiej drodze na 
stację Bożyszcze do pana S. W. 970

W. B. ŚNIECHOWSKI,
Plac Teatralny, (Nowo-Senatorska 8), w Warszawie, 

poleca Sz. Publiczności pewne wypróbowane a nieszkodliwe środki 
przeciwko piegom i opalenizsiie: Lait Antephelique, Lait de 
Concombres, Creme de Conccombre, Rowlands Kalj dor i Oriza lacte.

DROŻDŻE 
prasowane, Wiedeńskie;

AD. IG. MAUTNERA i SYNA, 
z ST.-MARX, Wiedeń, 

jedynie nie fałszowane, znano i używane od lat 18-tu, we wszystkich piekarniach 
w Warszawie, a nawet w większych miastach prowincji, poleca Sz. Gospodyniom 

na nadchodzące Święta
Skład Główny przy ulicy Krakowskie-Przedmieście nr 81. 

Reprezentant TJłililŁ.

Mam honor donieść Szan. Publicziośel, 

parowy Statek 
„ZEFIR,"

KURSUJE 907
utrzymując stałą komunikację pomiędzy No- 
wo-Aleksandrją (Puławami) a Sandomierzem. 
Odpływając z Nowej-Aloksandrji: w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki, o godzinie 5 z ra
na; ze Sandomierza zaś z powrotem: w Po
niedziałki, Środy i Piątku. o g. 7 zrana. Ą, P.

WYSTRZEGAĆ SIĘ LICZNYCH NAŚLADOWNICTW.

\I7ODA LEŚNA ay szczególnie pożyteczna dla osób
chorych na piersi.

Wytwarza w pokoju aromat lasów iglastych. 
Woda ta wyrabia się wyłącznie: 

W WARSZAW8KIEM LABORATORIUM CHEMICZNEM 
Cena flakonu rs. I k. 50; ya fi. rs. 1; fl. 40 kop. 
Dostać można: w magaz. własnych Warsz. Lab. Chemicz. 
1) róg Miodowej i Senatorskiej; 2) Krakowskie-Przedm. Ni 1.
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używa się z niezawo* 
dnym skutkiem prze
ciw kaszlomener- 

________wewym I kata
rom, hezsennosri I wszelkim cier
pieniom piersiowym. Zadawalnia i le
karzy i chorych. Łyżeczka od kawy wystar
cza. W Paryżu ulica Vivicuue 36, w Aptcc# 
D-raCUbU*

Laloratorjufli Chemiczno■
w Katowicach,

M Górnym • SzMu, 
przyjmuje po przystępnych cenach 
do analizy, przedmioty wszelkiego ro
dzaju, pod gwarancją najstaranniej
szego wykonania. 685II

Dr 18. Grosser,
Chemik przysięgły, sądowy i handlowy.

Do sprzedania

Kartofle 200 korcy
w dobrym gatunku, wyborowe, po cenie przy* 
stępnej, oraz 203 korcy kartofli w bardzo do
brym gatunku do nasienia, a także Lód d- 
sprzedania. Wiadomość za rogatkami Bel- 
wederskiemi, w szynku „pod Jeleniem* u Łue 
kasza Borona. 977

NAJLEPSZE NIEPRZEMAKALNE
Plandeki, Bresenta, Baraki, Opony do zboża, Płótno żaglowe 

d!a fabrykantów kutrów w rozmaitych gatunkach.
Ceny nizkie.—Próby bezpłatnie i franco. 

Wszelkie o stalunki jak najrychlej wykonane zostają.
•3J ulius JK.Sfeljnam.St, Częstochowa, gub. Piotrkowska. 

nęal kusfeld & Comp. Przejazd 9.

Do sprzedania:
Meble, lustra, dywany perskie, zegary, 
żyrandole, lampy I ronzowe, serwis do 
herbaty, sztychy. Errwaftska, dom Lu
xemburg* M 4, mieszk. 4. 972

z powodu wyjazdu do Cesarstwa, z komplet- 
nem urządzeniem, egzystujący od lat kilku z 
wyrobioną slijentelą. Główna sprze.d|UTaeta- 
liezua. W.adomo.ść Twarda 16, sklep rzeźnika.

Jest do odstąpienia na lat 9

Dzierżawa 
Folwarku Radziwiłłów 

z inwentarzem żywym i martwym, przy 4 sta
cji od Warszawy, dr. żel. Warsz-Wied. Ra
dziwiłłów. Bliższa wiadomość na Miejscu. 1*74

PANNA
kompletnie uzdatniona w 1 rawiecczyźnie po
trzebna jest na wyjazd do magazynu (doba 
jazdy od Warszawy). Nowogrodzka3, mieszk. 
14, od 8 do 10 rano.  970

TO! MIM MCKIE
należące do szczaw żelazistych i ze swej skuteczności w różnych słabościach powszechnie 
znane, utrzymuj' w Ciechocinku: Gąbczyński, w Kijowie: Marcinczyk, Soldi, 
w Warszawie: Heinrich, Lilpopp, Kuoharzewski, Ziemiński, w Wilnie: 
Gruszewski.

Broszury i wyjaśnienia udziela na żądanie bezpłatnie c.-k. Zarząd Zdrojowy 
w Krynicy w Galicji, ostatnia stacja Muszyna, kolei Tarnowsko-Leluchowskiej. 452R I

Wraisnia CMskis
opisał

HENRYK GOLDSTEIN,
Cena kop. 50.

Skład główny w mieszkaniu autora, Kra- 
kewskie-Przedmieście 36 93, oraz nabyć me
las w znaczniejszych księgarniach krajowych 
i zagranicznych, tudzież w kioskach. 573r 

Wyszedł z druku zeszyt 7 i 8 (ostatni) dzie-

“'Jan Sobieski,
jego rodzina, towarzysze broni i współczesne 
zibytki. zebrał i opisał Józef Loski. Cena 
całego dzieła rs. 10. Dostać można w księ
ga rninch i u autora, Mazowiecka 1. 887

JAN KOCHANOWSKI 
w świetle własnych utworów, 

WIZERUNEK LITERACKI 

Bronisława Chlebowskiego. 
Cena rs. 1. 779

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Suma rs. 5050
żądaną jest na dobrą liypotekę dóor pod War
szawą położonych. — Więckowski, adwekit 
przysięgły. Żabia 3« 7.___________ 9.5_____

Do odstąp:enia 967

Rada Aleksandryjsko-Maryjskiego Instytutu 
Wychowania Panien w Warszawie, podaje 
do wiadomości rodziców i opiekunów, życzą
cych pomieścić dzieci mające prawo na sty- 
pendja skarbowe, przewidywane w tymże In

stytucie w roku szkolnym 1884/5, że
1® losowanie między kandydatkami w celu 

przyjęcia ich na koszt skarbu odbędzie 
się w dniu 12 (24) Czerwca r. b., o 
godzinie 1-ej po południu, w obeo Ra
dy i osób, które wniosą w tym przed
miocie podania,

2° prośby o przypuszczenie do losowania tyl
ko do dnia 15 (27) Maja t. r., będą 

_____ przyjmowane. 682r_____  
Do wydzierżawienia o wiorstę za rogatkami 

Budynek fabryczny 
obszerny, murowany, z osobnym dziedzińcem 
i z mieszkaniem, każdego czasu. Wiadomość: 
Chmielna 36 32, w sklepie mydlarskim u p. 
Bortkiewicz. ąyj

Muzycznych
pod flrmą

Krusiński i Lewi, 
Marszałkowska 50, 

otrzyma! na skład główny.
Sokołowski Marjan. op. 3. „Dwie Pieśni* 

na Mezzo-Sopran, lub Baryton.
.V? 1. „Ach gdybyś moją była,* (Heine). 
•Nś 2. „B reeuse,* (Victor Hugo),

Cena 40 kop. 897*

po 10 kop. kwarta, 2 razy dziennic. Biorą- 
cym wijcej odsyła się do domów.—Rybak! 
36 10. Tamże krowa do sprzedania. 919

ACETERYN
wyniszczający raz na zawszo

Odciski i Brodawki, 
wynalazku Witolda Czajkowskiego apteirarza 
w Moskwie. W większych pudełkach rs. 1, 
w mniejszych po k. 60. Skład główny i de
taliczny w Magazynie Winiarskiego, No- 
wy-Świat 36 62, oraz w składach materjalów 
aptecznych i w aptekach.724

ADRESSBUCH VON EUROPA 
około 60 zeszytów po 6b len., t. j. 30 k«pj 
Z druku wyszło już 31 zeszytów.—Cena sub
skrypcyjna 25 marek (12 rs. 50 kop.).

Drezno, H. G. Merkel. 648r

ISSBH

Mosiek Liwrant, w Siedlcach, A. Szulc, w Kole,
Icek Cukiermann, w Łukowie, Ch. Kowal, w Płocku,
Mendel Rosner, 
Aron Goldstein,

w Białej, Jankowski, w Skierniewicach,
w Brześciu Lit. Laskowski, w Częstochowie,

Rzża Puterman, w Lublinie, Bathold, w Tomaszowie Raw
Ed. Czarnocki. w Mławie, W ożnieki, w Radomiu
M. Pinkus, w Kutnie. T. Klejd, w Kaliszu,
Menzel, we Włocławku, 927

889979


